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Campingreglementet gør det svært at udvikle en campingplads i kystzonen, lyder kritikken fra Hedebo Strand Camping.

Foto: Hedebo Strand Camping
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CAMPINGREGLEMENT

Frustreret pladsejer om
campingreglement: »Alle
kan jo se, at det her ikke
giver mening«
»Vi bliver betragtet som et fritidsforetagende i naturen,« siger nordjysk
campingpladsejer, som kritiserer det nuværende campingreglement for
at bremse campingpladsernes mulighed for at udvikle og drive
forretning.

DI og Dansk Erhverv i fælles
opråb: Kræver modningsfond til
turismen oprettet som aftalt
1 TIME SIDEN

Ny lov åbner for mere glamping:
Men krav om tilknytning giver
panderynker
2 TIMER SIDEN

Fra Kolding til Horsens: Manager
fundet til nyt hotel
17 TIMER SIDEN

»Vores kunder lyver«: Topchef
langer ud efter egne passagerer
18 TIMER SIDEN
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AUTOMATISK OPLÆSNING

Utilfredsheden med det gældende campingreglement bobler på landets
campingpladser, og på Christiansborg har campingbranchen som beskrevet i
Turistmonitor været til lukket høring om udfordringerne med reglementet.

For også politikerne har fået øje på, at reglementet på flere måder begrænser
landets campingpladser, som i de seneste år både har mærket stagnation i
antallet af gæster og samtidig har svært ved at udvikle deres produkt for at
følge markedets tendenser og behov.

En af de ramte pladser er Hedebo Strand Camping i den nordjyske by Sæby
med indehaver Eric Christensen i spidsen.

»Vi har omkring 300 fastliggere, og så har vi historisk set levet af at ligge tæt på
færgerne i Frederikshavn. Det betyder, at mange med campingvogn er
kommet forbi hos os på deres rejse, men sådan er det ikke helt mere. Vi
oplever tydeligt, at der kommer færre og færre campingvogne forbi,« siger
Eric Christensen.

Han peger på, at skiftet over mod el-biler har haft betydning for udviklingen,
fordi de elektriske biler har sværere ved at trække vognene. Samtidig er
antallet af autocampere eksploderet, og de raster og overnatter mange andre
steder end på de etablerede campingpladser.

Nej til !ere fastliggere
Derimod mærker Hedebo Strand
Camping en stigende interesse fra
campisternes side til at have
campingvognen stående fast på
pladsen i Sæby.

Men på netop det punkt bremser
campingreglementet udviklingen.

»Campingreglementet er meget
restriktivt, og vi kan eksempelvis ikke
lægge areal ud til flere fastliggere,
selvom det er her, behovet er. Man bør lempe campingreglementet, så vi kan
udvikle vores fastliggerpladser,« siger Eric Christensen, som generelt er stærkt
kritisk overfor detaljereguleringen af campingpladserne.

»Vi er reguleret så langt ned i detaljen, at hvis der står en potteplante foran et
telt, bliver det betragtet som en fastliggerplads. Vi må i teorien ingenting.«

FOR ABONNENTER

KORT FORTALT:

Campingreglementet
Campingreglementet sætter blandt
andet rammer for campinghytters
maksimale højde og størrelse og
hyttekvoter.

Desuden beskriver campingreglementet
mulighed for etablering af
campingværelser, af sammenbyggede
campinghytter og af internt forbundne
campinghytter og trætophytter.

Campingreglementet sætter ligeledes
grænsen for antallet af enhedspladser,

Ikonisk hotel sat til salg:
Arvinger ønsker ikke at drive
forretningen videre
18 TIMER SIDEN
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Og de gode eksempler på udfordringerne med campingreglementet står i kø.

»Vi har eksempelvis moderne pulverslukkere på pladsen, men i
campingreglementet står der, at vi på pladsen skal have vandsprøjtebatteri. Vi
er derfor blevet påbudt at udskifte vores mere effektive pulverslukkere med
mindre effektive vandslukkere. Alle kan jo se, at det her ikke giver mening,«
siger Eric Christensen.

Hedebo Strand Camping i nordjyske Sæby med indehaver Eric Christensen i spidsen føler sig
stærkt begrænset af det gældende campingreglement.

Krydser "ngre
Eric Christensen krydser derfor fingre for, at det nye politiske fokus på
problemerne vil føre til en lempelse af reglementet, og kommer der en
opdatering, bør det gribes an på en ny måde, pointerer han.

»Hver gang, vi har fået et nyt campingreglement, har det været en lang sej
kamp, og det ender altid med et reglement, der er detailreguleret alt for langt
ned i detaljerne. Man skal i stedet se os campingpladser som en forretning,
der gerne må udvikles. Vores politikere skal forstå, at der er et potentiale i
camping, som vi skal udnytte,« lyder opfordringen fra Sæby.

»Men vi vil meget gerne have et mere lempeligt campingreglement, og vi
ønsker også, der bliver kigget på, at vi næsten ingenting kan gøre indenfor
kystbeskytteslseszonen. Vi kan jo ikke engang lovligt sætte en bænk op
indenfor strandbeskyttelseslinjen.«

Eric Christensen peger samtidig på, at der i dag er stor forskel på, hvordan
kommunerne håndterer reglementet. Det giver ulige konkurrencesituationer

Større hytter og mobile homes
En af de helt store knaster i det gældende reglement er udviklingen med
hytter og mobile homes. På de punkter er Hedebo Strand Camping med sin



placering i vandkanten stort set handlingslammet.

»Jeg har 16 hytter, og skal jeg bygge flere, må de maksimalt være 30
kvadratmeter, da vi ligger inden for kystbeskyttelseslinjen, men de koster
alligevel 400.000 - 600.000 kroner. Det er simpelthen for tung en investering,
når hytten ikke har flere sovepladser og derfor ikke kan rumme en familie,«
påpeger Eric Christensen.

Derudover bremser det udviklingen, at hytterne på pladsen højst må udgøre
20 procent af det samlede antal campingenheder, fordi pladsen ligger
indenfor kystbeskyttelseslinjen. I hvert fald, hvis man som Eric Christensen
har fået øje på et spirende marked for mobile homes.

»I dag kan campingpladserne søge om tilladelse til opstilling af mobile homes
til udlejning, hvilket er fint nok, men mobile homes bliver også betragtet som
hytter, og så kommer begrænsningen fra campingreglementet ind igen,« siger
han og peger på flere udfordringer omkring mobile homes.

For de må i dag ikke ejes af private og stilles på campingpladserne.

»Det stiller os dårligt i konkurrencen med feriecentre, hvor udlejningshusene
ejes af private men udlejes af centrene som sommerhuse, med 40 000 kroner i
bundfradrag og ingen moms. Fra udlandet ved vi, der er et kæmpe
udlejningspotentiale i de populære mobilehomes. Måtte vi lade private eje og
opstille dem i lighed med feriehusene i centrene, ville det være en kæmpe
konkurrencefordel og øge udlejningskapaciteten voldsomt,« vurderer Eric
Christensen.

Han vurderer, at campingpladserne i dag har så mange restriktioner, at det er
svært at konkurrere med pladserne syd for grænsen.

»I Danmark bliver vi betragtet som et fritidsforetagende i naturen. Man er
bange for, at vi udvikler os til små sommerhusområder, men det er jo ikke
tilfældet. Campingpladser og campingferier er noget helt andet,« siger Erik
Christensen, som også understreger, at han er modstander af en udvikling,
hvor campingpladser bliver beboelsesområder.

»Den vej skal vi slet ikke. Det er ikke i campingbranchens interesse at lave
helårsbeboelse på campingpladser, det vil på ingen ikke klæde branchen.«

INGEN HAR KOMMENTERET ENDNU

GIV ARTIKLEN VIDERE
Som abonnent kan du ubegrænset dele artikler med
dine kollegaer og samarbejdspartnere.



LÆS MERE:

REDAKTIONEN ANBEFALER

Turismeordfører vil ændre »regler
støbt i beton«: Lukket høring om
campingreglement skød kampen i
gang

Campingånden overlevede stormfuld sæson: Men forældede
regler bremser pladsens udvikling
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TIP OS!
Har du en god idé til en historie, som Turistmonitor bør skrive om, så skriv til

.
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KYSTSIKRING

Regeringen klar
med plan: Vil
bruge 1,3
milliarder på
kyst- og
klimasikring
NYHEDER

VEJR

Turistdanmark
fik tæsk af
stormen
NYHEDER

PFAS

Vestkysten
ånder lettet op:
Intet forhøjet
niveau af PFAS i
surferes blod
NYHEDER

FERIEHUSE

Sol og Strand
vinder
international
pris: Årets
kampagne er
dansk
NYHEDER

Forsiden

Minister varsler mulighed for etablering af op til
otte glampingtelte i landzonen i kommende
ændring af planloven. Loven er målrettet
etablerede turismevirksomheder, men andre
drømmer om at være med.
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Destinationsdirektør:
»Problemet med autocampere
har blot vokset sig større i år«
I GÅR

Hotelruin genopstår som
badehotel fra 1930'erne
20. OKTOBER

Ny lov åbner for mere glamping:
Men krav om tilknytning giver
panderynker
2 TIMER SIDEN

Ikonisk hotel sat til salg:
Arvinger ønsker ikke at drive
forretningen videre
18 TIMER SIDEN

»Vores kunder lyver«: Topchef
langer ud efter egne passagerer
18 TIMER SIDEN

DI og Dansk Erhverv i fælles
opråb: Kræver modningsfond til
turismen oprettet som aftalt
1 TIME SIDEN

Fra Kolding til Horsens: Manager
fundet til nyt hotel
17 TIMER SIDEN

Vestkysten ånder lettet op: Intet
forhøjet niveau af PFAS i surferes
blod
I GÅR

MEST LÆSTE

LUFTFART

»Vores kunder
lyver«: Topchef
langer ud efter
egne passagerer
NYHEDER

KARRIERE

Fra Kolding til
Horsens:
Manager fundet
til nyt hotel
NAVNE

HOTELLER

Ny lov åbner for mere
glamping: Men krav
om tilknytning giver
panderynker

NYHEDER
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Regeringen bør snarest etablere den
projektmodningsfond til turismen på 25 millioner
kroner, som allerede er politisk vedtaget, påpeger
Dansk Industri og Dansk Erhverv i fælles
debatindlæg.

FOR ABONNENTER LÆS SENERE

Autocamperne er et godt eksempel på, hvordan
turismens udfordringer og potentialer ofte går på
tværs af ressortområder og ikke kan læsses af i en
enkelt offentlig afdeling, skriver direktør i
VisitNordvestkysten.
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Turistdanmark fik tæsk af
stormen
I GÅR

Regeringen klar med plan: Vil
bruge 1,3 milliarder på kyst- og
klimasikring
20 TIMER SIDEN

HOTELLER

Ikonisk hotel
sat til salg:
Arvinger ønsker
ikke at drive
forretningen
videre
NYHEDER

HOTELLER

Det Nye Marina
møder
modstand:
Hoteldriften
skal være den
bærende del
NYHEDER

GRØN OMSTILLING

Debat: Direktiv
om isolering af
fritidshuse
giver ingen
mening
DEBAT

INVESTERINGER

DI og Dansk Erhverv i
fælles opråb: Kræver
modningsfond til
turismen oprettet
som aftalt

NYHEDER

AUTOCAMPERE

Destinationsdirektør:
»Problemet med
autocampere har blot
vokset sig større i år«

DEBAT

REGENERATIV TURISME

Fyn fik bid med
regenerativ



Udenlandske !sketurister er tiltrukket af at være
med til at renovere vandløb og pleje !skeyngel på
Fyn. Nu overvejer arrangører bag succesfuldt
pilotprojekt, hvordan den regenerative
!sketurisme skal udvikles.

FOR ABONNENTER LÆS SENERE

pakkerejse:
»Spørgsmålet er, om
vi kan få det til at
blive et reelt produkt«

NYHEDER
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